[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  2024 г.
	№

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 24 января 2019 г. № 20
«Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования Архангельское Каменского района на 2019 – 2030 годы»

На основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 24 января 2019 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования Архангельское Каменского района на 2019 – 2030 годы» следующее изменение:
1.1.	приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации  муниципального  образования  Каменский  район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от  2024 г.  №

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройство территорий муниципального образования Архангельское
Каменского района на 2019 – 2030 годы»
(наименование муниципальной программы)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район

	Период реализации
	с 2019-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	- Улучшение благоустроенных территорий муниципального образования Архангельское Каменского района.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы 13984,82828 тыс. руб., из них по годам:
	Год
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Архангельское
	Внебюджетные источники

	2022
	3496,38990
	0
	0
	3496,38990
	0

	2023
	2924,00
	0
	0
	2924,00
	0

	2024
	2633,27390
	0
	0
	2633,27390
	0

	2025
	2415,58224
	0
	0
	2415,58224
	0

	2026
	2515,58224
	0
	0
	2515,58224
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя*
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Цель: Улучшение благоустроенных территорий муниципального образования Архангельское Каменского района

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение»

	1.1.1
	Задача 1
Обеспечение надежного и высокоэффективного наружного освещения территории муниципального образования Архангельское Каменского района
	1. % взносов за уличное освещение
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	100

	2. % взносов за техническое обслуживание уличного освещения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100

	3. Количество вновь созданного уличного освещения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Чистые территории»

	1.2.1
	Задача 1
	Поддержание и развитие благоустроенной и санитарной среды территории муниципального образования Архангельское Каменского района
	1. Количество очищенных территорий
	шт.
	0
	2
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	5

	2. Количество благоустроенных объектов
	шт.
	0
	2
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	5

3. Структура муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования Архангельское
Каменского района»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение»

	Председатель комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район С.В. Ермоленко
	2019-2030

	Задача 1
Обеспечение надежного и высокоэффективного наружного освещения территории муниципального образования Архангельское Каменского района
	Отсутствие задолженности за уличное освещение и отсутствие неустойки за просрочку коммунальных платежей
	% взносов за уличное освещение

	Отсутствие задолженности за техническое обслуживание уличного освещения и отсутствие неустойки за просрочку коммунальных платежей
	% взносов за техническое обслуживание уличного освещения

	Увеличить количество уличного освещения
	Количество вновь созданного уличного освещения

	Комплекс процессных мероприятий «Чистые территории»

	Председатель комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район С.В. Ермоленко
	2019-2030

	Задача 1
Поддержание и развитие благоустроенной и санитарной среды территории муниципального образования Архангельское Каменского района
	Увеличение количества очищенных территорий
	Количество очищенных территорий

	Увеличение количества благоустроенных объектов
	Количество благоустроенных объектов

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
[bookmark: _Hlk97892840]«Благоустройство территорий муниципального образования Архангельское
Каменского района»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе
	3496,38990
	2924,0
	2633,27390
	2415,58224
	2515,
58224
	0
	0
	0
	0
	13984,82828

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Архангельское
	3496,38990
	2924,0
	2633,27390
	2415,58224
	2515,
58224
	0
	0
	0
	0
	13984,82828

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение»
	2177,58580
	2658,00
	2430,0
	2170,000
	2270,0
	0
	0
	0
	0
	11705,5858

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Архангельское
	2177,58580
	2658,00
	2430,0
	2170,000
	2270,0
	0
	0
	0
	0
	11705,5858

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Чистые территории»
	1318,80410
	266,0
	203,27390
	245,58224
	245,58224
	0
	0
	0
	0
	2279,24248

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Архангельское
	1318,80410
	266,0
	203,27390
	245,58224
	245,58224
	0
	0
	0
	0
	2279,24248

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Уличное освещение»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	- Обеспечение надежного и высокоэффективного наружного освещения территории муниципального образования Архангельское Каменского района

	Ожидаемый непосредственный результат
	- Отсутствие задолженности за уличное освещение и отсутствие неустойки за просрочку коммунальных платежей;
- Отсутствие задолженности за техническое обслуживание уличного освещения и отсутствие неустойки за просрочку коммунальных платежей;
- Увеличить количество уличного освещения.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы 11705,5858 тыс. руб., из них по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Архангельское
	Внебюджетные источники

	2022
	2177,58580
	0
	0
	2177,58580
	0

	2023
	2658,0
	0
	0
	2658,0
	0

	2024
	2430,0
	0
	0
	2430,0
	0

	2025
	2170,0
	0
	0
	2170,0
	0

	2026
	2270,0
	0
	0
	2270,0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Уличное освещение»

№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования Архангельское
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Обеспечение надежного и высокоэффективного наружного освещения территории муниципального образования Архангельское Каменского района

	1.1
	Электроснабжение уличного освещения
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	2022
	1716,500
	0
	0
	0
	1716,500
	0

	2023
	1900,00
	0
	0
	0
	1900,00
	0

	2024
	1940,00
	0
	0
	0
	1940,00
	0

	2025
	1800,00
	0
	0
	0
	1800,00
	0

	2026
	1900,0
	0
	0
	0
	1900,0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Техническое обслуживание уличного освещения
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	2022
	461,08580
	0
	0
	0
	461,08580
	0

	2023
	758,0
	0
	0
	0
	758,0
	0

	2024
	490,0
	0
	0
	0
	490,0
	0

	2025
	370,0
	0
	0
	0
	370,0
	0

	2026
	370,0
	0
	0
	0
	370,0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Устройство уличного освещения
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Чистые территории»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	- Поддержание и развитие благоустроенной и санитарной среды территории муниципального образования Архангельское Каменского района

	Ожидаемый непосредственный результат
	- Увеличение количества очищенных территорий;
- Увеличение количества благоустроенных объектов.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы 2279,24248 тыс. руб., из них по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Архангельское
	Внебюджетные источники

	2022
	1318,80410
	0
	0
	1318,80410
	0

	2023
	266,0
	0
	0
	266,0
	0

	2024
	203,27390
	0
	0
	203,27390
	0

	2025
	245,58224
	0
	0
	245,58224
	0

	2026
	245,58224
	0
	0
	245,58224
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Чистые территории»

№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования Архангельское
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Поддержание и развитие благоустроенной и санитарной среды территории муниципального образования Архангельское Каменского района

	1.1
	Санитарное содержание территории
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	2022
	380,00287
	0
	0
	0
	380,00287
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Социально значимые мероприятия по обеспечению реализации своевременных действий и функционирования ответственных объектов на территории  муниципального образования
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	2022
	938,80123
	0
	0
	0
	938,80123
	0

	2023
	266,0
	0
	0
	0
	266,0
	0

	2024
	203,27390
	0
	0
	0
	203,27390
	0

	2025
	245,58224
	0
	0
	0
	245,58224
	0

	2026
	245,58224
	0
	0
	0
	245,58224
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ХАРАКТЕРИСТИКА
показателей результативности к муниципальной программе
«Благоустройство территорий муниципального образования Архангельское
Каменского района»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	% взносов за уличное освещение
	Процент
	Определяется путем соотношения начислено/оплачено *100
	Мониторинг показателя осуществляется комитетом ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район, на основании выставленных счетов, ежегодно

	% взносов за техническое обслуживание уличного освещения
	Процент
	Определяется путем соотношения начислено/оплачено *100
	Мониторинг показателя осуществляется комитетом ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район, на основании выставленных счетов, ежегодно

	Количество вновь созданного уличного освещения
	шт.
	Определяется суммированием вновь созданного уличного освещения
	Мониторинг показателя осуществляется комитетом ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район, на основании актов выполненных работ, ежегодно

	Количество очищенных территорий
	шт.
	Показатель определяется суммированием очищенных территорий
	Мониторинг показателя осуществляется комитетом ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район, на основании актов выполненных работ, и счетов, ежегодно

	Количество благоустроенных объектов
	шт.
	Показатель определяется суммированием благоустроенных объектов
	Мониторинг показателя осуществляется комитетом ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район, на основании актов выполненных работ, и счетов, ежегодно

[bookmark: _GoBack]_________________________________________
image1.png